дальнейшая информация
код сайта: GW-656
GEMÜ 656
Мембранный клапан с глубоким седлом с пневматическим
управлением
Характеристики
• Высокая механическая прочность
• Высокая пропускная способность благодаря

Данные для заказа
GEMÜ 656www.gemu-group.com 5 / 22
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 656 Мембранный клапан, пневм. управление
2 DN 50 DN 50
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 53 Фланец EN 1092, PN 16, форма A,
монтажная длина согласно FTF EN 558, серия 7, ISO 5752, базо-
вая серия 7
5 Материал корпуса клапана 8 EN-GJL-250 (GG 25)
6 Материал мембраны 14 EPDM
7 Функция управления 1 закрыт в состоянии покоя (NC)
8 Исполнение привода 3R1 Размер привода 3R1, для DN 50 и 65
Данные для заказа
www.gemu-group.com6 / 22GEMÜ 656
GEMÜ 656www.gemu-group.com 7 / 22
Технические характеристики
Рабочая среда
Рабочая среда: Агрессивные и нейтральные газы и жидкости, не оказывающие отрицательного воздей-
ствия на физические и химические свойства материалов соответствующих корпусов и
мембран.
Управляющая среда: Нейтральные газы
Температура
Температура среды: 0 — 100 °C
Температура управляю-
щей среды:
0 — 40 °C
Температура окружаю-
щей среды:
0 — 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Технические характеристики
www.gemu-group.com8 / 22GEMÜ 656
Давление
Рабочее давление: MG DN NPS Функция
управления
Размер при-
вода
Рабочее дав-
ление
40 25 1" 1 2R2 7,0
2 2RF 7,0
3 2RD 7,0
40 1½" 1 2R2 7,0
2 2RF 7,0
3 2RD 7,0
65 50 2" 1 3R1 7,0
2 3RF 7,0
3 3RD 7,0
65 2½" 1 3R1 7,0
2 3RF 7,0
3 3RD 7,0
100 80 3" 1 4R1 6,0
2 4RF 7,0
3 4RD 7,0
100 4" 1 4R1 6,0
2 4RF 7,0
3 4RD 7,0
150 125 5" 1 5R2 4,0
2 5RF 5,5
3 5RD 5,5
150 6" 1 5R2 4,0
2 5RF 5,5
3 5RD 5,5
200 200 8" 1 6R2 3,0
1 6R3 3,5
2 6RF 3,5
3 6RD 3,5
250 250 10" 1 - -
2 6RF 3,5
3 6RD 3,5
MG = размер мембраны